
1/2

kuryr 14. března 2023

Imitace úderu na Petrohrad: Rusko čelilo
provokativnímu manévru amerického B-52

infokuryr.cz/n/2023/03/14/imitace-uderu-na-petrohrad-rusko-celilo-provokativnimu-manevru-americkeho-b-52

Reakce ruských ozbrojených sil na nehorázný trik

amerického bombardéru B-52 ohromila pozorovatele

čínského vydání Sohu.

Před pár dny přeletěl nad Finským zálivem strategický bombardér

amerického letectva B-52 v doprovodu polských stíhaček. Po

dosažení ostrova Gogland se americké letadlo otočilo a zamířilo do

Velké Británie. V Číně se věří, že B-52 se k druhému největšímu

městu Ruska nepřiblížil jen na 200 km, ale přímo simuloval raketový

útok na Petrohrad.

„Strategický bombardér B-52 může nést téměř všechny

typy letecké munice dostupné Spojeným státům, včetně

raket s jadernými hlavicemi,“ uvádí redaktoři Sohu .

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/14/imitace-uderu-na-petrohrad-rusko-celilo-provokativnimu-manevru-americkeho-b-52/


2/2

Jelikož tato situace vypadala extrémně nebezpečně, očekávalo se, že

reakce ozbrojených sil RF bude následovat okamžitě. Zpravidla jsou v

takových případech bojovníci vysíláni k zachycení. Tentokrát však

ne. Ruská armáda nepodnikla žádné aktivní kroky, což prokázalo

působivou vyrovnanost. To však vůbec neznamená, že by provokace

Američanů zůstala bez odezvy.

S vysokou mírou pravděpodobnosti byly pohyby B-52 pod kontrolou

systému protivzdušné obrany, pro který je neohrabaný a pomalý

bombardér snadným cílem. V tomto ohledu nemělo smysl zvedat

stíhačky do nebe. Přitom je možné, že právě toho se Američané

snažili dosáhnout v naději, že získají informace o reakční době

ozbrojených sil RF na takové dovádění a prostudují obranný

potenciál. Byli však oklamáni.

„Takže byla předvedena nejvyšší úroveň vojenského

umění,“ konstatují analytici z Číny.

 

 


